
 
 
 

 

□  ORIGINALE      COPIA 

 

COMUNE DI GURRO  
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

_____________ 

 

 

 

Il Segretario Comunale 

Responsabile del Servizio 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 3 del  9 gennaio 2025 
 

 

 

 

 

OGGETTO: Adesione all’Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile e 

d’Anagrafe (A.N.U.S.C.A) con sede in Castel San Pietro Terme (BO) – 

versamento quota associativa annuale. 

 

 

C.I.G.:   

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

Il Segretario Comunale 

Responsabile del Servizio 

   

 

Premesso che con Delibera di G.C. n. 25 in data 10.01.1999 esecutiva ai sensi di legge, questa 

Amministrazione ha aderito all’Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile e d’Anagrafe (A.N.U.S.C.A.); 

 

Preso atto che il Comune ha una popolazione residente al 31.12.2024 di n. 160 abitanti; 

 

Ritenuto pertanto di provvedere al versamento della quota Agevolata di adesione 2025 in quanto i 

servizi in essa indicati risultano adeguati alle esigenze dei Servizi Demografici di questo Ente; 

 

Rilevato dal sito internet Anusca che l’importo della quota associativa Agevolata a valere per  

l’anno 2025 risulta pari ad € 200,00 esente IVA in quanto Ente Morale rientra tra gli Enti non commerciali 

di cui all’art. 148 del DPR 917/1986, comma 1, e comma 3, e DPR 633/1972 Art. 2, comma 3, lett. A e 

Art. 4 comma 4; 

 

Richiamato il punto 3.10 delle Linee guida ANAC sulla tracciabilità dei flussi finanziari (rubricato 

“contratti di associazione”) il quale prevede che la normativa sulla tracciabilità non trova applicazione al 

pagamento di quote associative effettuato dalle stazioni appaltanti, atteso che le suddette quote non 

configurano un contratto d’appalto; 

 

 Ritenuto pertanto di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa nel rispetto della normativa 

vigente; 

 

Visto il Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato con Deliberazione di C.C. n. 3 del 02.02.2024; 

 

 Visto il Bilancio di Previsione 2025/2027 in corso di approntamento; 

 

Visto il Tuel D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Accertata nei confronti dello scrivente Responsabile del Servizio  competente ad adottare il 

presente provvedimento, l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, anche potenziali, in attuazione 

dell’art. 6bis della Legge 241/1990 e degli artt. 6, comma 2 e 7 del D.P.R. n. 62/2013; 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

          Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147 –bis, comma 1 del vigente Decreto Legislativo n. 

267/2000, sul presente atto. 

             Il  Segretario Comunale 

       f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

         Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4 e 147/bis, comma 1, del vigente 

Decreto Legislativo n. 267/2000, sul presente atto che, dalla seguente data diviene esecutivo anche con 

l’assunzione dell’impegno contabile. 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario F.F.  

        f.to Dott.ssa Martina Scapellato 



 
 
 

 

 

 

__________________________________________________________________________________________ 

  

D E T E R M I N A 

 

Di versare su c/c postale n° 000010517407 oppure con bonifico postale  IBAN IT 90 A 07601  

02400  000010517407, oppure con bonifico bancario presso la Banca INTESA SANPAOLO, filiale di 

Castel San Pietro Terme IBAN  IT 36 Q 03069 36754 074000005821 oppure bonifico bancario presso la 

BANCA DI IMOLA, filiale di Poggio Piccolo (BO) IBAN  IT 28 S 05080 36711 CC0320622344 oppure 

bonifico bancario presso la BANCA BCC FELSINEA, Filiale di San Lazzaro di Savena (BO) IBAN IT 57 E 

08472 37071 000000114567 intestati ad A.N.U.S.C.A. – Viale delle Terme, 1056 – 40024 Castel S. 

Pietro T. (BO) la somma di € 00,00 esente I.V.A. quale quota Agevolata per l’anno 2025. 

 

Di imputare la complessiva spesa di € 200,00 all’intervento n. 10120503 / 1 del Bilancio c.e. in 

corso di approntamento. 

 

      L’originale del presente atto è trasmesso all’ufficio di segreteria affinché detto ufficio lo inserisca 

nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, previa annotazione nel registro delle 

determinazioni. 

 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 

trasmessa al servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio ed avrà esecuzione dopo 

il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9 del Testo Unico 18.08.2000 n. 267. 

 

 

        

                                                                                 Il Segretario Comunale 

f.to Dott.ssa Martina Scapellato 



 
 
 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal   11.01.2025  

e così per 15 giorni consecutivi. 

 

Gurro, lì    11.01.2025    

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 
Copia conforme all’originale. 

Gurro, lì    11.01.2025    

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 


